3 M -
4‘{‘\-“'413)‘\ N0
ﬂu -
N7
KRONE 3 341-1

Hochleistungs-Schneid-Ladewagen

Steinsicherung

HSL 2700 (ab Masch.-Nr. 1533)
HSL 3500  (abmasch-nr. 1193)

Unser Werk Il in Werlte, Gesamtflache 110 000 m?, iiberdachte Fliche 30 000 m?




Maschinenfabriken Bernard KRONE GmbH

4441 Spelle Telefon (05977) 811
Telex 0981648

“Rahmen HSL.3500/2700.

‘Holzbdden HSL 3500 ',

: _..Hclzboden HSL 2700,

- Kratzboden MSL 3500/ 2700 .

i~ Pick-up, Pick-up- Aufhangung und Antrieb HSL 3500/2700
Kettenférderer HSL 3500/2700 .

-Scheidagaregat MSL 350072700 |

Fremdkérpersicherung HSL 3500/ 2700.

10-11 ..
12+ 15 -

16-17. -
18-19 ¢
20:21




"UoRINNSUOT ap sauue,| anb Isuie

‘auyoeW 3| 3p (N 3@ adA) sinolnol senbipu| *apukwiwod ] saay
* RGN Lred puR UOHIRIISUCD JO JEJA ‘lapouw 981§ S19P0 JO ASED U]
‘uagabue "IN-uaujyssely pun njelneg ‘dA: JBuipaqun Bunj|eisag 10g

0Zxy wids 0 E90 216 ¥2
uszjoqsiuieyos D /&% 9¥E €2
0042 15H Buniynjuspoqziery 0 200 9FE PLINIBUNAN-DIS 0¥LLBO6 44
00SE 15K Buniyniuapogziesy 0 £t OYE ¥ 19qay)[eyos 0 115 GhE 12
jBunuaipaqulad 1Ny INU £ SIq 28 qaqy swbasuyez 0 96¥% S¥E A
9 glepsad 0¢re sLo e GSxXFL N qQnemyas-pig 0 12E 006 6l
G'ZX9gX || 8qeyYds-n 0B8EI90LE 44 |1@spueH 0Z1SSFE a1
, 01 g sennN-1S I ARR1] 84 agisyosuyez 0 ¥£0 €00 L1
OF WNJB1INA-DIS 0 804 806 or Sl AN Jennin-pg 0 1LL 806 9l
SYISEP{OBISUI 0SlLESE [51% 0L AN ISUBIN-PIS 0 80L 806 =1
Jajeybnzuspmog 01/ S¥E 2c lapapanig 0 v20 £80 i
|y Bnzuapmeg 0115926 9g sival |0y [9g8UIEYsS 0 68 SPE
Bunysisisauabualy ing jlagen 0 604 GvE Ge sy gy [9qauleyog 0 8BLSTE gl
Bunuaipaguiay injluswbas)sisiap L OLLSYE e 0 X0L N 8qneiyds-"pis 040106 ct
Q8X0L IN 29neIY2S-PIS 08580 L06 £e |3bng-n 0 861 SHE 1L
0EX0L W 2QNEIYIS-" S 0 LB 0086 4 01 N BUNN-S 0 80/ 806 ol
ZEXp uyds. 0./90216 i€ uaqa [agayieyas ¢ ¥¥e Gve 6
U3Zi0gsaieYIS 0 £¥c S¥E 0g 0SXg L W 2gna1gag-1s 0 LBO LDG 8
£l daqiayss 0Sie 0Ll [s14 fi:Bpuey 09105¢6 L
£9001€ 06299 ajfnwqnelg 0141 tee ji14 0EXZ L N 2ANEIYIS-'BIS 0 959 006 9
2200LE 11 £929 Joy09)ssbuniddny 06t 126 OEX01 W 8GnRIYoS - IS 0i8Z 006 ©
0091 00E L0201 €1 P& Yyone|yosyneIpAH 00E0 L6 FrA lspaponig 0GtL 510 ¥
' 0048 ISH uswyey 0GBl t¥E abuelsjeqen 0 8PLSLO €
00%E 1SH uswyey 0981 ¥¥E 9g UIpBLRYY2NY 0 G6¥ &¥E 4
SOXZ1 W SqnEIYIS-"HS 080 L06 Se 52X0 JaIusg 08¥5€i6 I
uoneUBIS3  CWLIOZ B ‘ON UISSeQ voeuBisa  “wiwWoD B ON UISSag
uonduasag ‘outyed T uondizasag "OU-lEY i
Bunuyoiezeg UN-Biseg qay * Bunuyoezag UN-lI91seY gay

e

N £

00.2/00S€ ISH uswyey

CELESTY

Rahmen HSL 3500/2700




. "UOHDNIISUOD ap aauue,i anb 1suie

‘auyaew 3 ap (N 1@ ad43 sinolnoy sanbipu; ‘apuBwuoo B[ 29AY
“Jaquinu Yed pue uoKINIISUOS JO 1834 ‘[3pOU 8)R1S SJ9PIO JO ASED U
"uagabue IN-uauyssew pun ayelneg ‘dA} 16uipaqun Bun(aiseg 1eg

) . 9 W IBUNN-"HS 0800 806 L

" uspogzjoH 0 EBC L1 C)] SEXG W SQNEIYISPUNIYIE] OvILv06 9

8N IBUNN-BS 0010806 cl {anmu) yoa|gpu3 00£3 5vE g

halg . 0v20 Lib LE {yoipes) yoaigpug 0 LE9 SvE ¥

aig 0458 Lv¥ O . Haig G 942 b €

Haig 0 85¢ ¥ & ] g 0652 Ly c

9'9 ¢ 8GIBUIS-N 015e0L6 8 O¥XB W SaNeiyaspun e 4 0 SEL F06 I
vojeuBisag  Wwod E"CN uissaq uoeubisag  “wwon BON Ussa(]
uonduosag "cu-LEd Il vonduosaq -outpey I
Bunuyowzag IN-lI®Iseg a9y Bunuyosiezeqg IN-[1B1seg qay

00S€ TSH uapoqgzjoH
e E——— e e BT e

0901 7%

Holzboden HSL 3500




“uCIONIISUOD h asuue | enb Isue

‘auioeW aj ap oN 18 adA} sinofno Jjenbipul ‘apuUUILOD B] 23AY
Jaquinu Hed pue uoPoNISUOD JO 23k |SPOLL B]R)S SISPIO JO ISED U]
‘uagabue "IN-uauiyasen pun ayelneq ‘dA) 16uipsqun Bunjeisag jag

‘ W IBNNN-DIS 0800806 2

|0 uBpoeqz|oH 0 18¢C tv¥ )] GEXQ N SgneIYIspunIyoely 0¥vls¥06 9

8 W IBUNN-DIS 0010806 zl . (amw) yoaiqpus 0 0£9 &P g

naig 0 0SZ Lvy FE {yonmes} yosrgpua 0 1£9 S¥E k4

t=ig G 2se ity oL na1g 0 152 LY €

halg 0FSe ¥y - 6 nag . QeSS LbY [

9'0 { 3QIBUISN 015£ 016 8 0Px3 (N 8qnElYISpURIYIR] - (O S8/ $06 1
uoneuBiseg  "WWOd g ON Wssa( K ) uoneufiisaq  'wwod e oN ussaq
uopdiosag] “oU-E i} vonduosaqg - 'Ou-Hed It
Bunuyoiezeg UN-eIsag qay Bunuysiazag UN-jieIseg  qay

00.Z 1SH uapoqzjoH
M T et Ao

D90t 5YY

Holzboden HSL 2700




“UOIIONISUDD 2P Jauue,| anb Isue
‘aulysew af ap N 1@ 2dA} sinoino} Jenbipus ‘apuewos e} oaAy

“Joquunt: Jed pue UoINIISUOD JO 1294 ‘[OpPOLW 818}S SIAPIO0 4O ASED Uj
-uagabue uN-uauyossew pun syelneg ‘dA1 15ulpaqun Bunjjaiseg 19g

. 1abejuspogziesy| & BEO 0L Sl

GEXg W |qneiysg-'pg 0 292 006 lé 21 WN J2HNN-"BIS ClL1.806 Vi

8 g Sunispay 00i00le ¢ Jayeysabezing €928 SvE ek

layeysabeinims 0 £99 G¥E 2t Ot LXgL N 8gNRIGIS-DS 0 6v¢ 006 ¢l

IeyIsqiRH 06p9 SHE e 91 W 2BNNA-DS 0020 806 LE

0EXZE N 3qneIyas-pig 0 86z 008 £c lsuuedsuspogzialy) Jny |9bng 0E40002 ol
yaizeeisig OvL0 Ive 44 HoHUSUN 050002 6
0042 TSH £-1 "y "84 uspogzIeny 0 622 ove @ usz|oguaig 0¥.0 002 g8
00SE 1SH £-1 'qqy "1dy uspogzizsy 0 Sc0 8ie §'1x0g v BupsBunisyaig 0SESLLG L
PEIUSHENENN € €60 £00 0¢ X8 S/ | H leddiuseiuiyosiabiay) 000616 9
GGXBX(| N@YUIsEN 0 ¥¥S GL6 61 wu 01 "[dy gojydsuspay 0209 ¢cz6 £

a|amuapoqziesy 020z StvE 8l 0042 1SH J2pall9) /92X5'9gX0] eiey|uBIspuny 0005 ce6

gX01 IN Usapuiman 0284 506 Ll 00GE ISH "1apally) EEEXS'agX0L suasuBISpuny 0 595 226 £
ov v Buujelg 0¢ct 116 91 alsia|uapoqzIED 06LGe0e 1

uojeuBiseg  CWWOD B TON UIsSag uogeubissg  wwod e oy wisss(

uonduosag "Ou-Led il uondussag ‘outUEd o

Bunuyniezeg UN-HISeg agy Bunuysiazag IN-liBIseg gay

Kratzboden HSL 3500/2700

e - T, R

00.2/00S€ TISH uspoqziery

!

11

0y o9y

10




Pick-up, Pick-up-Aufhingung und Antrieb HSL 3500/2700

,

5 .

4453150

12

xm\\{w

Pick-up, Pick-up-AUfhéngung und Antrieb

HSL 3500 / 2700
Abb.  Bestell-Nr. Bezeichnung
BRI Pari-no. Descripticri
Dessin No.acomm.  Designation
1 9051520 Fiachrundschraube M 10x25
2 3402450 Zinken fir Einfiihrblech, rechts
3 9087080 Skt.-Mutter NM 10
4 0151600 Schelie
5 9002790 Skt.-Schraube M 10x25
6 9100110 Federring B 10
7 3441780 Einflhrblech
8 9151140 PaBfeder A 10x8x35
9 3451340 Antriebsrad 1"'x14 Z
10 200183 1 Kettenrad 5/8"x26 7
11 9106390 Scheibe 11x55x5
12 340 244 0 Zinken fir Einfihrblech
13 3458390 Skt.-Schraube M 10x25
14 9190020 Schmiernippel H 1/8, 6x1
15 3456430 Federblech
16 908 714 0 Skt.~Mutter NM 14
17 9102130 Federring C 14,5
18 345136 2 Halter fir Pick-up
19 345 161 1 Seitenteit links kpl.
345 857 0 Seitenteil rechts kpl.
20 900 317 0 Skt.-Schraube M 14x30
21 3451570 Schutzkasten
22 0030070 Spannroile
23 910506 0 Scheibe 14x24x2,5
24 200304 0 Skt.-Schraube M 12x60
25 9002820 Skt.-Schraube M 10x35
26 340246 0 * Zinken flr Einflihrblech, links
27 3453392 - Lagerblech links
345844 0 Lagerblech rechts
28 3451630 Antriebsschulz
30 9105050 Scheibe 11x21x2
31 9080120 Skt.-Mutter M 10 :
32 934 0160 Flanschlager AELPF 206
34 9219070 Antriebskette 5/8"x127 Glieder
35 9219830 Gekropftes Glied 5/8"
38 9219830 KettenschloB 5/8"
39 908 708 0 Skt.-Mutter NM 10
40 3458510 Anschraubplatte
41 345354 1 Tastradrahmen
42 9010420 Skt.-Schraube M 8x35
43 346 287 0 Mitnehmerrad
3441180 Pick-up kpl.
45 346 289 0 RotguBring
46 346 280 0 Kattenrad
47 346 2880 Rende fir Mitnehmerrad
48 908 706 0 Skt.-Mutter NM 8
50 9030780 Zyiinderschraube M 8x30
51 915544 0 Nasenkeil 10x8x55

13



Pick-up, Pick-up-Aufhédngung und Antrieb HSL 3500/2700

5

13 14

4453150

14

A5

*

7

Pick-up, Pick-up-Aufhédngung und Antrieb
HSL 3500 / 2700

Abb,  Bestell-Nr. Bezeichnung
Ii. Pari-no. Descrigtion
Dessin No.acomm.  Designation

5

By

52 9171040 Federstecker 4 mm

53 345 358 1 Anschraubplatte

54 0152131 Stackbolzen

55 901 084 0 Skt.-Schraube M 10x60

56 3453594 Gabet fir Tastrad

57 3456950 Achse fur Tastrad

58 9121080 Sptint 6,3x36

59 9190030 Schmiernippel H 1/5 8x1

60 0152920 Lagerbuchse

61 015 21 1 Tastrad

682 8002770 - Skt.-Schraube M 10x20

63 910011 0 Federring B 10

64 9106380 Scheibe 11x36x2,5 ]
65 3451582 Schutzkasten

® 3451601 Eintlihrblech kpl. (Abb. 1-3, 7, 12, 26)
@ 3462920 Ketltenrad mit Freilaut kpl. (Abb, 42, 43, 45, 46, 50)
@ 3441800 Tastrad kpl. {ABb. 56-60)

Bei Bestellung unbedingt Typ, Baujahr und Maschinen-Nr. angeben.
In case of orders state model, year of construction and part number.
Avec la commande, indiquer toujours type et N° de la machine,

ainsi que 'année de construction.

15



"USIINLSUOCD ap aauue | anb 1sue

‘JUYDIeLU 8f 8P N 1@ adA] sinolnoj Janbipul ‘Bpurwiwo g] 23AY
“Jsquinu ped pug UoRONISUOY o teak (japows 3lels S18pIo JO @SED U]
‘usqabue uN-uauosew pun yeineg ‘dA ] 16upaqun Bunjjeisag 19g

81 8qaydg 0LISOL6 iZ

02Xg W aqneIyds-"HS 0 452 006 £G 05Xy @ uds 0Li02L6 9z
TXZEXP'G 9gIPuIS 0GE9 016 cs ’ 04X91 IN 8GRBIYIS-"MS 0€rE 006 Se
B W BNNN-"PS G 0LO BD6 LG 9L W BUBN-YS 0022 806 144
uajlanspungy 0 €99 SPE s . uapalsiunty | €99 §%¢ - €2
g WIBINN-"BIS 0 CLo 8Ge 574 . 0ZX0i W 2qnElPS-DIS 0 4£ie 006 K24
8 g Buiepay 00:0018 214 puemusliag L ¥SE SPE Le
SFX8 W 2QneiyIS-'S D ¥#9¢ 006 A4 0l g Buisepay ~QLLooLe 074
0f g Buniepe- 0 LD 016 9t O W I8UnN-"DIS 0clD 8ot 6l
GEX0L N SGNBIYIS-IG 0642 006 Gy ) 2fic4neT Jpy uazjog L GOl S¥E 8t
lanBzinyog ¢ B0L S¥E 44 sjjoyneT 0 ¥01 SFE FAS
aqneyzinyos L 201 S¥E 94 [agalpua|un L GLL Gbe gl
G'ZX9EXL | 8q19U03 0 99 016 S 9exg @ asinyuuedg DEPACLE gt
9 g Buiiepay 0800016 Ly . NA 0E0e g esydng-NaG 00l6vEE - Pl
02%8 W eqneiyag-"Hs 0 /5¢ 006 0F 12paj|aquaydg 02oorlo £l
1BWbznyog Jny Jepad 0 66E StE ot uazjoglabery 09LE Lkt cl
8 AN leRnn-"MS 0904 806 gt 0EXS as|nyuueds 0Elgeie X8
yza|mpepqy 06l OFE AN (H21q) Jajlensqy ¢ L¥E S¥E Ot
uz9|qeue’ {8ic 0¥E 9E 02Xk W 2QnNERPDS-HS 0 ¥62 006 6
0EXOL W 2qneiyos-"Hs 0 182 006 Se (lewyos) Jayalisay -0 £98 5¥E 8
BlUeyIS 0 00¥% G¥E ¥E 8 N JBRNA-"PS 0 0ic 806 L
S1.X9 WY eqnesyasyuag 0 e¥e P06 £e 8 g Buliepay G 0L0OLE g
URISENZINYDZ L ¢k G¥E ce auslyossbuniyn L 6L SPE S
01 WN1eIN-"DIS 0 80L 806 Le . ualuyey - 0/c01¥E b4
9 W ISkniy-"bS 0 800 BGG 4] . : ¢ WN 191NN -"DIS 0 LLL 808 g
. i3)[eyuagney D Zg5¢ vée [+% BUIUDISHBRING 045.8 SPE 4
SEXGL N BGNRIYIS-'PIS 0 ¥£9 006 gz : 0Zxg N aqneiyosyuag 0 +20 06 E
uoneufisa]  "tUWIOD B TON Uissaq . voneuBisaq]  "WWOJ B "ON UISSS(]
uonduosag "ou-pEd B uonduosag] outed . M
Bunuysezey UN-[I21seg gy Bunuyoiazag IN-feseg  gay

00.2/00S€ 1SH 18i3piojuayia)y

1891577

Kettenférderer HSL 3500/2700

17

18



“UORONIISUGD 3P Sauue,| anb Isuie
‘upyaew 8| 3p N 1@ 2d4} sunolnoy Janbipu) ‘apukwiwos e) saay .
*19qunu ied pue UOINIISUOD JO JE3A TOPOLL DB)S SIAPIO JO ISET U]
‘uagabue “aN-usuyosew pun selneg ‘dA) JBuipaqun Sunpoisag 1eg

peiuaNaY 022 g6 82

USISENZINYOG 0951 SPE ay L%, v/E yoszueisig 0028 s¥e e
ayleyuisis 8so’ LeELSPE . 9% - QEX9E O XOE & 8syonggnbioy 1620 Ly 9c
WP/ L paND saydoljan 0966 L S¥ gx6g v Buushuniaymng 0455 L6 T4
«F/L L g0jyasusnay 0986 L6 Ee4 T PX04X8S aqleyog 0699016 ¥e
18P /9 ¥/ | 8NaxuUl||0Y 096 LB £y ¢l IWN JeBNN-"DIS 0 LKL 806 44
GEXQL W 2QNRIYOS-'HS 0282 006 Iy ) 02 NN J8RNN-"MS 0 L4 806 le
OF WNI2NNW-"PS {804 806 44 GiX0E N SUnBIYOS-"MS 0 ¥02 106 0¢
Bsusl|as|elsisa] Q0£9 S¥e 6% 01 g Bunsapsy 0 LLO Ot 81
SEX0| N 8qneIySS-"pig 0642 006 8e SXGGXL | 8qidyag D 6Eg 0L6 L
J8.1q 'Isansqy 0 8%l S¥E FA OFXZ | N 3gNBIYIG-"DS 0 00g D06 14}
[BLIYDS Jajlansqy 0 9% SPE ae BUUBZ 9EX, /1 | PRIUS|EM 0 ckl S¥E £l
usyeqiadlsqy ¢ G851 StE se . SHUI| uBUUL 'pUBMUBIES I ¢Sl S¥E
0EXZ | W 2qQnEIYDS-DIS 0 862 006 e §]403l ‘uauUl 'puemuB)iag 0 5e8 S ¢l
’ U IBluslieg 0 g2gg OvE EE | 05X | W 8qneIYdS-"HS 0 Leg 006 0i
0t g Buiepaqy O LLO OB A FL NN 12UniN-DIS 0¥lLiR06 4]
puemusliag oy 8Z1ms | £6€ SPE LE 602 040N 19beyosue|4 0 OEQ +£6 8
Z1 g Buiuepay 0cZloole 0g BZIEMPIBULDS ¢ €l SPE c
¢l WaRLn-"Big 0510806 62 : §1y081 ‘IBlUBNaS 0 6E¢ O¥E L
uoneuBisaq  WWoo B 'ON uIssaQ uoneuBisa]  WLWO0I B 'ON UISSaQ
uonduosaq "ou-peg Il . uonduosaq ‘OU-UEd It
Bunuyaiezag IN-ER1Seg agQy Bunuysiszeg UN-IRISeg qay

Schneidaggregat HSL 3500/2700

00.2/00SE ISH 1eBaibbeprauyos

SR L I T

0 9LESTT

19

18



) ‘UORONAISLUOY ap aouue,| anb jsue

‘IUIYSEL 3] BP N 1@ adA) s1nolnoy Jenbipul ‘apuRwwoc? B] saAY
1aquinu Jed pue woANIISU0I JO JEDA “[2pOLLE 2]E]S S13P40 J0 9SED U]
-uagabue iN-uauyosey pun yelneg ‘dA) jBuipaqun Bunyaisag 1eg

twiepqaH 0891 6E€ - 9l

0Z N Jann-"1S 012/ 806 ze

04%02 W 8UNBILYOS-HS 0 €02 106 ig S'LXGL W JoRnwuauoty| 0Pl6806-  Si
syuy| ‘Bunzeydisuelg Ny [8geH 0 /91 BEE ) 1X8 S/1 H leddiusiwgos 0 £00 616 ia!
uazjog 0141 BEE 62 0Z WN 48D~ 1S 0 L2 806 £t
OPXG & as|nyuuedS 0919216 8z uazjogquepa4 0 ¥0t 106 zl
09xZEr vsiNyuuedg 0986216 12 ey Uil 0 /90216 1l
sburssBuniyng 0ElL BEE 9z Jaley1assaly Iny Jabe -0 8F1 6EE ol

0SXDZ N 94NBILOG-"G 0502 L06 52 0EX01 N BQNEIYIS-"BS 0 182 006 6

“uaqo ialeyiapay 0691 65 ¥Z s aljoias 3 ¥60 052 8

1spad 0641 BEE £Z uazjog 0 960 052 L

us1un ‘18)[elapad 00/t 6EE Fifd _1X8 §/€ H pddiwsiwgog 0 €0Z 646 9

0Z W J2NNN-BIS 0 520 806 (¥ S'c@ ioalsiapa, 0£02 /16 g

HOMSIPLIMBE) 0 S8L 688 02 lessap 09/l 6£8 i

asyonquabe| 0 /¥l BEE 61 1SS AN Yoy I 6¥L GbE €

Ol WN JBBNA-PIS 080/ 806 gt sjyoad 'Buniayolsuleig Inj |9geH (098l 6ES 4

asyongsaben 0 ¥11 68E Lt laeyiassalN 0 ¥2Z OFE L
uopeuBisag  "wwicd BUON Ulssag uoneuBiss  LWIWOI B ON UISSa(]
uogduosac ‘ou-ped il uondunsacy "ouSLEg k]l
Bunuysiezeg | CUN-E2ISeg  Qay Bunuyotazaeg “IN-PISeq  'aay

Fremdkorpersicherung HSL 3500/2700

0022/00SE 1SH Buniayoissedigipwald

g HE STy

21

20



